

JO/Katri Raatikainen

6.11.2014

Valtiovarainministeriön kirjaamo

VM:n nimeämis- ja osallistumispyyntö Kansallisen tulorekisterin (Katre) perustamishankkeen ohjausryhmään sekä hankkeen alatyöryhmiin/VM 055:00/2014

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Eläketurvakeskusta nimeämään edustajansa Kansallisen tulorekisterin perustamishankkeen ohjausryhmään ja alatyöryhmiin.

Eläketurvakeskus, eläkelaitokset, Työeläkevakuuttajat TELA ry ja Arek Oy ovat yhteisessä työryhmässä käsitelleet Telalle ja ETK:lle osoitetut nimeämispyynnöt ja sopineet työeläkealalta alatyöryhmiin ehdotettavista henkilöistä.

Eläketurvakeskus (ETK) on jo aiemmin (sähköpostitse 24.10.2014) nimennyt hankkeen ohjausryhmään johtaja Katri Raatikaisen. Hankkeen alatyöryhmiin ehdotamme seuraavia henkilöitä:

Rekisterin toiminnallisuus ja liittymät

Juha Lanne/ETK, Riikka Nivus/Varma ja Eero Sallasmaa/Elo.

Tulokoodisto ja sanasto

Saija Kallio/Ilmarinen, Anniina Alaluusua-Listola /ETK ja Jussi-Pekka Rantanen/Keva

Lainsäädäntö

Mari Kuuvalo/ETK, Esa Vilkmán/Varma ja Marja Koponen/Tela

Teknologia, palvelut ja arkkitehtuuri

Satu Koskinen/Arek, Samuel Rinnetmäki/ETK ja Tarja Keveri/Varma

Tulorekisterillä tulee olemaan toteutuessaan merkittävä vaikutus työeläkealan asiakasrajapinnan hoitoon ja prosesseihin, joten näemme perustelluksi, että eläkealalta on kaikissa perustettavissa alatyöryhmissä. Lisäksi olisi tärkeää, että näkemystä alatyöryhmiin saataisiin toimeenpanoltaan hajautetun työeläkejärjestelmän eri toimijoilta.

Eläketurvakeskus on työeläkejärjestelmän keskuselin, jonka lakisäätöihin tehtäviin kuuluu edistää yhteistyötä työeläkelaitosten ja muiden viranomaisten

JO/Katri Raatikainen

6.11.2014

välillä ja huolehtia työeläkelaitosten työeläkelakien mukaista toimintaa varten tarvitsemien tietojen ja palvelujen saatavuudesta. Eläketurvakeskus välittää myös keskitetysti tietoa vakuutetuista ansioista ja maksetuista eläke-etuuksista eri viranomaistoimijoille.

Ansiotietojen kerääminen on kuitenkin työeläkelaitosten (työeläkeyhtiöt ja muut eläkelaitokset) ja työnantajien välistä toimintaa, jonka jokainen eläkelaitos hoitaa itsenäisesti. Siksi on tärkeää, että alatyöryhmiin saataisiin erityyppisten ja asiakaskunnaltaan erilaisten eläkelaitosten edustajia.

Työeläkevakuuttajat TELA ry on työeläkevakuuttajien edunvalvontajärjestö, joka edustaa kaikkia lakisääteistä työeläketurvaa hoitavia työeläkevakuuttajia.

Arek Oy on työeläkejärjestelmän yhteisten tietojärjestelmäpalveluiden (ml. yhteinen ansaintarekisteri) tuottaja.

Tulorekisteri vaikuttaa toteutuessaan oleellisesti työeläkealan omiin toimintoihin ja hanke vaatii meiltä merkittävää asiantuntijatyön panostusta. Näistä syistä esitämme jo tässä vaiheessa muutaman alustavan huomion:

- Työn edetessä pidemmälle voi olla tarpeen vaihtaa edustajia alatyöryhmissä.
- Päätöksentekoa edistävät selvät päätöksentekopisteet. Siksi ehdotamme, että ohjausryhmässä päätöksenteko rakennetaan esim. kaksivaiheiseksi: asian esittely ensin yhdessä kokouksessa ja varsinainen päätöksenteko seuraavassa kokouksessa.
- Työeläkeala ei näe mahdolliseksi toteuttaa tuottamiensa etuustietojen välittämistä tai tietojen tarkkaa määrittelyä tulorekisterihankkeen 1. vaiheessa. Ehdotamme, että hankkeen aikana selvitetään, millä aikataululla ja miten eläke- ja muiden etuustietojen välittäminen tulorekisterin kautta on mahdollista.
- Harmaan talouden torjunnassa on syytä pyrkiä yksinkertaisiin ratkaisuihin ja erityisesti yritysten hallinnollisen taakan keventämiseen.

Eläketurvakeskus



Jukka Rantala



Katri Raatikainen